БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
                   ТУБӘНГЕ  ЗӘЙЕТ   АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ  БАШЛЫҒЫ

452643, Түбәнге Зәйет ауылы, Совет урамы,
 тел.(34769) 2-56-11
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ШАРАНСКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЗАИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452643, с.Нижнезаитово, ул.Советская, тел.(34769) 2-56-11

      БОЙОРОҠ                                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ
     23 сентябрь 2021 й.                          № 38/1                        23 сентября 2021 г.

О создании рабочей мобильной группы

В соответствии с Федеральными законами от 30 июля 2019 года № 159- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан 14 марта 1996 года № 26-з «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан:
1. Создать рабочую мобильную группу на территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранского района Республики Башкортостан (Приложение 1)
2. Разработать и организовать выполнение Плана ежедневных профилактических мероприятий с указанием даты, конкретного времени проведения (с точностью до часа) по каждому населенному пункту, входящему в состав сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан согласно приложению 2.

3. Сформировать перечень лиц, наиболее подверженных риску возникновения пожаров, и закрепление за каждым из них куратора для еженедельного профилактического посещения согласно приложению 3.

4. Направлять до 14 часов каждой пятницы еженедельный отчет о проведенных мероприятиях в формате «doc» на адрес электронной почты:

edds-sharan.r-n@yandex.ru согласно приложению 4.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  И.Х.Шакиров